
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA POLITECNICA 

 

Oggetto: Proroga tecnica contratto per servizio di telefonia fissa per linee antintrusione c/o ex Facoltà 
di Architettura Stradone Sant'Agostino per una durata di 12 mesi CIG: ZED06EF359 

 

 

IL CAPO SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLA SCUOLA E DEI 
DIPARTIMENTI DI SCIENZE MFN E POLITECNICI 

 

Premesso che:  

• che l’allora Facoltà di Architettura ha aderito alla Convenzione Consip per le linee fisse legate 
al sistema antintrusione; 

• con determina n. 844 del 21/02/2022 è stata disposto di provvedere all’acquisizione del servizio 
di Telefonia Fissa per le linee per antiintrusione c/o ex Facoltà di Architettura Stradone 
Sant'Agostino, in continuità con quanto esistente, per una durata massima stimata di 36 mesi; 
per un importo di € 3.000,00 (IVA al 22% esclusa) nei confronti del fornitore TIM Spa;  

 
Considerato  che i servizi fruiti hanno esaurito l’importo della succitata determina; 
 
Ritenuto che  

• il servizio debba continuare per soddisfare l’eseguente del collegamento con Impianto 
antintrusione c/o ex Facoltà di Architettura Stradone Sant'Agostino, in continuità con quanto 
esistente;  

Richiamato  

• l’art. 106 comma 11 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 50/2016), secondo 
cui “La durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di 
esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga 
è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle 
prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la 
stazione appaltante”;  

Ritenuto che  

• sussistano le condizioni perché possa essere legittimamente disposta la proroga di cui al 
richiamato art. 106 comma 11 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 50/2016);  

Dato atto che  

• non è necessario richiedere un nuovo CIG ma è corretto utilizzare quello originariamente 
acquisito per il servizio di cui sopra, in conformità con quanto affermato dall’ANAC nella FAQ 
sulla tracciabilità (cfr. n. A42);  

Verificato  

• il permanere dei requisiti in capo all’originario affidatario e la regolarità del DURC;  

 
DETERMINA 

 
1. di considerare le precedenti premesse parte integrante del presente provvedimento;  

2. di prorogare il servizio di telefonia mobile all’originario affidatario a TIM Spa P. IVA 00488410010, per la 
durata di mesi 12, con decorrenza dal 08/03/2024 e termine il 07/03/2025, allo scopo di consentire la 
prosecuzione del servizio nelle more dell’attivazione della nuova Convenzione Consip, per un importo 
complessivo di € 1.500,00 oltre IVA;  

3. di dare atto che rimangono ferme tutte le condizioni già presenti nel contratto originario; 

4. che i fondi necessari alla copertura del servizio ruchiesto sono allocati sulla voce COAN CO. 
04.01.02.07.01.01 "Utenze e canoni per telefonia fissa" - Progetto U-GOV 100005-2021-GR-
ALTPRIVCOM_001 Proventi da Gedam 2024 della Scuola Politecnica; 



5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 
PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 27 del D. lgs 36/2023, alla pubblicazione sul sito internet dell’Università di 
Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” della presente determina.  

 
 
 
 
 

IL CAPO SERVIZIO COORDINAMENTO 
AMMINISTRATIVO DELLA SCUOLA E DIPARTIMENTI  
          DI SCIENZE MFN E POLITECNICA  

                                Dott. Aldo Spalla 
   

 
 

 


		2024-03-08T13:05:01+0100
	ALDO SPALLA




